¹ Ps. XLIV, 11-12.

² Hic, in sequenti Oratione IV et alibi, *Iacobi librum* (*Protoevangelium* quod dicitur) Germanus prae oculis habuit.

παρηγοροῦντες ὅσον ἐφικτόν, ἐπεὶ καὶ φίλον Θεῷ τὸ κατὰ δύναμιν. Ὑπερβέβηκε μὲν γὰρ οὖν ἀπασαν ἔννοιαν ἡ μόνη παρθένος καὶ μήτηρ γνωρισθεῖσα, καὶ δῆλον τὸ αἴτιον. Τίς γὰρ παρθένος ἔτεκεν, ἢ τεκοῦσα ἀσυλον τὴν παρθενίαν τετήρηκεν, εἰ μὴ σὺ μόνη, ἢ ἀπεριτρέπτως ἡμῖν σαρκὶ Θεὸν κυήσασα, πανολδία κόρη;

PG
98, 304

XIII. Χαίροις τοιγαροῦν τῇ τῆς Ἐδὲμ ἡμῖν θανατηφόρῳ καὶ ψυχοπύρῳ βρώσει γυμνωθεῖσιν, εὐκλεεῖ καὶ ἀχειροτεύκτῳ ἐνδύματι ἐν τῇ σῇ πρὸς τὰ τῶν ἀγίων "Αγια εἰσδύσει σήμερον ἀλουργοειδῆ στολὴν ἥτοι θεοπερίβλητον ἄφεσιν ἐπαμφιάσασα, ἢ ἄφεσις τῶν παραπτωμάτων τοῖς βορβορώδεσιν ἡμῖν ἐκ Θεοῦ δοθεῖσα, Θεόνυμφε.

1810

*305

Χαίροις, ἡ τῇ ἐξάρξει σήμερον τῆς φαιεινοτάτης * καὶ σεβασμοφόρου Προοδού θίασον ἀπαντα προφητικὸν ἐπαγείρουσα, μουσικῆς ὕσπερ ὀργάνοις εὐηγεστάτοις κυμβάλοις θεοφωνότατον ἀλαλαγμὸν ὑπανακρούοντας καὶ ἐν εὐφροσύνῃ ψυχαγωγῶς χορεύοντας.

XIV. Χαίροις, ἡ τῇ τῶν βημάτων σου ῥυθμίσει καταπατήσασα τὸν δεινὸν μοι ποδηγόν, κεχρηματικότα πρὸς τὴν παράδασιν σκολιογνώμονα καὶ μισόκαλον ὄφιν διάβολον· καὶ συνοδεύουσαν ἐπιλαβομένη τὴν ὀλισθηρὸν φανεῖσαν φθαρτὴν οὐσίαν πρὸς τὴν ἀύλον καὶ ἀγίαν ἀγήρω πάλιν σκηνήν.

simus, sed ut saltem aliquod infirmitati nostrae solatium, quantum possumus, afferamus; quandoquidem Deo quoque, quidquid pro viribus fiat, gratum accedit. Caeterum superat ipsa sane omnem mentis captum, quae sola virgo simul et mater agnita est. Et causa in promptu est. Quae enim alia virgo enixa est, aut enixa integrum servavit virginitatem, nisi tu sola, quae prorsus integra Deum incarnatum nobis genuisti, puella beatissima?

PG
98, 303

XIII. Ave igitur, quae dum gloriose et non manufacto induimento ornata, hodie in Sancta sanctorum ingredieris, nos, qui ob mortiferum animisque exitiale cibum denudati fueramus, purpurea veste, videlicet circumiecto divinitus remissionis pallio, superinduisti, remissionis, inquam, peccatorum, quae nobis in coeno iacentibus a Deo donata est, o Dei sponsa.

1810

*306

Ave, quae hodierna die in ipso exordio splendidissimae * et summe venerandae Praesentationis tuae universum ad te congregas prophetarum coetum, qui propterea musicis quodammodo organis et cymbalis bene sonantibus hymnum propheticum concinunt, et alacriter exultantes choreas ducunt.

XIV. Ave, quae gressuum tuorum concinnitate, serpentem truculentum mihi ad transgressionem ducem, vaferrum et scelestissimum diabolum, conculcasti; corruptam vero naturam quae ad labendum prona cernebatur, tecum per viam velut manu prehendens, ad coeleste et sanctum non senescens tabernaculum rursus adduxisti.